
 

Delibera della Giunta Regionale n. 178 del 04/04/2017

 
 

 

Direzione Generale 10 - Direzione Generale per l'università, la ricerca e

l'innovazione

 

U.O.D. 93 - Staff Ris 3 - Vigilanza e controllo degli enti di riferimento

 

Oggetto dell'Atto:

 

	  POC 2014-2020. DOTAZIONE FINANZIARIA CAP. 8450, 8452, 8438, 8440, 8532 NEL

BILANCIO PER L'ESERCIZIO FINANZIARIO 2017, AI SENSI DELL'ART. 4, COMMA 2,

LETTERA A) DELLA L.R. N. 4/2017. 

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 35 del  2 Maggio 2017



 

 

 
 

Alla stregua dell’istruttoria compiuta dalla Direzi one Generale e delle risultanze e degli atti tutti 
richiamati nelle premesse che seguono, costituenti istruttoria a tutti gli effetti di legge, nonché 
dell’espressa dichiarazione di regolarità della ste ssa resa dal Direttore a mezzo di sottoscrizione 
della presente  
PREMESSO che  
a. il Consiglio Regionale, con legge regionale n. 4 del 20 gennaio 2017, ha approvato il bilancio di previsione finanziario per 

il triennio 2017-2019 della Regione Campania, in conformità con le disposizioni di cui al decreto legislativo 23 giugno 
2011, n. 118, così come modificato ed integrato dal decreto legislativo 10 agosto 2014, n. 126; 

b. con  Delibera della Giunta Regionale n.  6 del 10.01.2017 è stato approvato il “Documento tecnico di accompagnamento al 
bilancio di previsione finanziario per triennio 2017-2019 della Regione Campania”; 

c. con  Delibera della Giunta Regionale n. 59 del 7.2.2017 è stato approvato il Bilancio Gestionale per gli anni 2017-2018-
2019. 

CONSIDERATO che 
a. con DGR n. 59 del 15 Febbraio 2016, la Giunta regionale ha approvato la proposta del programma di Azione e Coesione 

– Programma Operativo Complementare 2014/2020 (POC), ai fini della successiva trasmissione al CIPE; 
b. il CIPE, nella seduta straordinaria del 1° Maggio 2016, ha approvato con proprie deliberazioni n. 11 e n. 12, la proposta 

del POC presentata dalla Regione Campania attribuendo alla stessa le risorse finanziarie per la realizzazione del predetto 
Programma;  

c. la Giunta Regionale con deliberazione n. 357 del 08 novembre 2016, nel rispetto di quanto previsto dai principi contabili 
di cui al decreto legislativo 23 giugno 2011, n. 118, ha istituito i capitoli di spesa: 

- 8450, nell’ambito del Programma 12 della Missione 1, avente la seguente denominazione “POC 2014/2020 -Del. 
CIPE 12/2016 -Art. 1, co. 804 L.208/2015 - Enti locali - Ricerca e Innovazione”, correlato al capitolo di entrata 2042 
ed assegnato alla titolarità dello Staff AA/GG del Dipartimento 54,, con una dotazione finanziaria pari ad € 
300.172,60; 

- 8452, nell’ambito del Programma 12 della Missione 1, avente la seguente denominazione “POC 2014/2020 -Del. 
CIPE 12/2016 -Art. 1, co. 804 L.208/2015 - Aiuti alle imprese - Ricerca e Innovazione” , correlato al capitolo di 
entrata 2042 ed assegnato alla titolarità dello Staff AA/GG del Dipartimento 54, con una dotazione finanziaria pari ad € 13.366.888,70; 

- 8438, nell’ambito del Programma 12 della Missione 1, avente la seguente denominazione “POC 2014/2020 - Del. 
CIPE 12/2016 - Art. 1, co. 804 L.208/2015 - Amm.ni centrali – Ricerca scientifica” correlato al capitolo di entrata 
2042 ed assegnato alla titolarità della Direzione Generale Ricerca, Università ed Innovazione, con una dotazione 
finanziari pari ad € € 11.134.760,00 

- 8440, nell’ambito del Programma 12 della Missione 1, avente la seguente denominazione “Del. CIPE 12/2016 -Art. 1, 
co. 804 L.208/2015 - Enti locali - Ricerca scientifica”, correlato al capitolo di entrata 2042 ed assegnato alla titolarità 
della Direzione Generale Ricerca, Università ed Innovazione,, con una dotazione finanziaria pari ad € 8.330.401,56; 

d. la Giunta Regionale con deliberazione n. 679 del 29/11/2016 nel rispetto di quanto previsto dai principi contabili di cui al 
decreto legislativo 23 giugno 2011, n. 118, ha istituito, tra gli altri, il seguente capitolo di spesa: 

- 8532, nell’ambito del Programma 5 della Missione 14, avente la seguente denominazione “POC 2014/2020 Del. CIPE 
12/2016 -Art. 1,co. 804 L.208/2015 -ACQUISTO SOFTWARE - REGIONE CAMPANIA”, correlato al capitolo di 
entrata 2042 ed assegnato alla titolarità della Direzione Generale Ricerca, Università ed Innovazione, con una 
dotazione finanziaria pari ad € .6.967.705,12; 

e. che con Decreto Dirigenziale n.134 del 27/03/2017 la Direzione Generale Ricerca, Università e Innovazione ha 
disimpegnato la somma di € 11.134.760,00 dal capitolo 8438- “POC 2014/2020 -Del. CIPE 12/2016 -Art. 1, co. 804 
L.208/2015 - Amm.ni centrali – Ricerca Scientifica”, correlato al capitolo di entrata 2042; 

f. che con Decreto Dirigenziale n.48 del 27/03/2017 l’Autorità di Gestione POR FESR 2007/2013/POC ha ridotto 
l’accertamento n. 4184/2016, registrato sul capitolo 2042 per l’importo di € 11.134.760,00; 

g. che la D.G.R. n. 357 del 06/07/2016 ha demandato alle singole strutture assegnatarie dei capitoli la proposizione degli atti 
di variazione di bilancio che dovessero rendersi necessari; 

h. per il completamento degli interventi di competenza della Direzione Generale Ricerca, Università ed Innovazione e 
dello Staff - RIS 3 vigilanza e controllo degli enti di riferimento della Direzione Generale per l'Università, la 
Ricerca e l'Innovazione occorre procedere all’iscrizione in bilancio delle relative risorse, stanziate dalla Delibera CIPE 
n.12 del 1 maggio 2016 - Programma Operativo Complementare 2014/2020, per un importo complessivo pari ad  €  
11.134.760,00,  resosi disponibile con i succitati decreti dirigenziali; 

DATO ATTO che 
a. le risorse di importo pari ad  €  11.134.760,00 sono disponibili a valere sulla Delibera CIPE n.12 del 1 maggio 2016 - 

Programma Operativo Complementare 2014/2020,  in quanto non utilizzate nel corso del 2016, disimpegnate con  
decreto  n.134  del 27/03/2017 della Direzione Generale Ricerca, Università e Innovazione ed adeguato  il relativo 
accertamento con decreto n.48 del 27/03/2017 dell’Autorità di Gestione POR FESR 2007/2013/POC; 

RITENUTO: 

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 35 del  2 Maggio 2017



 

 

 
 

a. che la Giunta Regionale, ai sensi dell’art. 4, comma 2, lettera a) della Legge Regionale n. 4 del 20 gennaio 2017 è 
autorizzata ad iscrivere in bilancio, con propria deliberazione, le entrate derivanti da assegnazioni vincolate a scopi 
specifici nonché ad iscrivere le relative spese, quando queste siano tassativamente regolate dalla legislazione in 
vigore; 

1. per le finalità di cui sopra di dover iscrivere lo stanziamento occorrente in termini di competenza e di cassa, ai sensi 
dell'art. 4, comma 2, lettera a) della Legge Regionale n. 4 del 20 gennaio 2017, pari ad 11.134.760,00, nel bilancio di 
previsione per l’esercizio finanziario 2017, come riportato nella Tabella 1, che costituisce parte integrante e 
sostanziale della presente deliberazione ed avente la seguente suddivisione: 

- Capitolo n. 8450- € 1.300.000,00; 
- Capitolo n. 8452- € 5.084.760,00; 
- Capitolo n. 8438 - € 1.500.000,00 
- Capitolo n. 8440- € 2.250.000,00; 
- Capitolo n. 8532- € 1.000.000,00. 

b. di confermare la titolarità dei capitoli di spesa 8450, 8452 allo Staff - RIS 3 vigilanza e controllo degli enti di 
riferimento della Direzione Generale per l'Università, la Ricerca e l'Innovazione 

c. di confermare la titolarità dei capitoli di spesa 8438, 8440, 8532 alla  Direzione Generale per l'Università, la Ricerca e 
l'Innovazione 

VISTI  
a) il D.Lgs n. 118/2011; 
b) la L.R. n. 4/2017; 
c) il Regolamento (CE) n. 1303/2013 del Parlamento e del Consiglio Europeo del 17 dicembre 2013; 
d) la Delibera CIPE n. 10 del 28 gennaio 2015, che definisce i criteri di cofinanziamento pubblico nazionale dei 

programmi europei per il periodo di programmazione 2014/2020; 
e) il comma 804 dell'art. 1 della L. 208/2015; 
f) la DGR n. 757 del 20 dicembre 2016; 
g) la DGR n. 58 del 7 febbraio 2017; 
h) la DGR n. 59 del 7 febbraio 2017; 
i) le Delibere CIPE n. 11 e n. 12 del 1 maggio 2016; 
j) la DGR n. 357 del 6 luglio 2016; 
k) la DGR n. 502 del 22 settembre 2016; 
l) il Decreto Presidenziale, 29 dicembre 2016, n. 265; 
m) il Decreto Presidenziale, 30 dicembre, n. 273; 
n) la DGR n. 42 del 30 gennaio 2017; 
o) il DD n.134 del 27/03/2017 della Direzione Generale Ricerca, Università ed Innovazione; 
p) il DD n. 48 del 27/03/2017 dell'AdG del POR FESR 2007/2013; 

Propongono e la Giunta in conformità  
D E L I B E R A 

per le motivazioni indicate nella parte espositiva che di seguito si intendono integralmente riportate: 
1. di provvedere all’iscrizione in termini di competenza e di cassa, ai sensi dell'art. 4, comma 2, lettera a) della Legge 
Regionale n. 4 del 20 gennaio 2017, della somma di €  11.134.760,00, nel bilancio di previsione per l’esercizio finanziario 
2017, come riportato nella Tabella 1, che costituisce parte integrante e sostanziale della presente deliberazione ed avente la 
seguente suddivisione: 

- Capitolo n. 8450- € 1.300.000,00; 
- Capitolo n. 8452- € 5.084.760,00; 
- Capitolo n. 8438- € 1.500.000,00 
- Capitolo n. 8440- € 2.250.000,00; 
- Capitolo n. 8532- € 1.000.000,00. 

2. di confermare la titolarità dei capitoli di spesa 8450, 8452 allo Staff - RIS 3 vigilanza e controllo degli enti di 
riferimento della Direzione Generale per l'Università, la Ricerca e l'Innovazione; 

3. di confermare la titolarità dei capitoli di spesa 8438, 8440, 8532 alla  Direzione Generale per l'Università, la Ricerca e 
l'Innovazione; 

4. di inviare il presente provvedimento ad intervenuta esecutività al Vicecapo di Gabinetto Responsabile della 
Programmazione Unitaria, alle Direzioni Generali Proponenti, all'UDCP Ufficio I “Staff del Capo di Gabinetto” per la 
pubblicazione sul BURC, al Tesoriere Regionale, al Consiglio Regionale ed al Collegio dei Revisori della Regione 
Campania, ai sensi dell’art. 29, comma 8, della Legge Regionale del 30 Aprile 2002, n. 7 . 

 

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 35 del  2 Maggio 2017


	BURC n. 35 del  2 Maggio 2017

